ПРОЕКТ

[image: ]
                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024 год                                    № 00                                  ст.Новоцимлянская

	   О внесении изменений в постановление
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения от 10.01.2019г.№ 2 Об утверждении муниципальной
программы Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №83 от 05.03.2024г. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2023 г. №78 «О бюджете Новоцимлянского сельского  поселения Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018г. №112 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения»  Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы», «Паспорт подпрограммы «Энергоэффективность и развитие энергетики» пункты:
 1.1 «Общий объем финансирования программы (подпрограммы) составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  488,0 тыс.рублей на 601,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2020 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2021 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2022 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2023 г. – 158,0 тыс. рублей,
в 2024 г. – 143,0тыс. рублей,
в 2025 г. – 30,0тыс. рублей,
в 2026 г. – 30,0тыс. рублей,
в 2027г. –  30,0 тыс. рублей,
в 2028. –   30,0тыс. рублей,
в 2029г. –  30,0тыс. рублей,
в 2030г. -   30,0 тыс. рублей
           1.2 «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры   488,0 тыс.рублей на 601,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2020 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2021 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2022 г. – 30,0 тыс. рублей,
в 2023 г. – 158,0 тыс. рублей,
в 2024 г. – 143,0тыс. рублей,
в 2025 г. – 30,0тыс. рублей,
в 2026 г. – 30,0тыс. рублей,
в 2027г. –  30,0 тыс. рублей,
в 2028. –   30,0тыс. рублей,
в 2029г. –  30,0тыс. рублей,
в 2030г. -   30,0 тыс. рублей
           2.  Приложение № 3 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
          3. Приложение № 4 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
          4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Новоцимлянского сельского поселения	                                С.Ф. Текутьев

Постановление вносит:Главный специалист
Администрации Новоцимлянского сельского
 поселения  Хохлачёв С.П.

Приложение№1
к проекту постановления
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
№00 от 00.00.2024г.

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа
Новоцимлянского сельского поселения«Энергоэф-фективность и развитие энергетики»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
Главный специалист Хохлачёв С.П.
	951
	X
	X
	X
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.
	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и
 повышение энергетической эффективности »
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
Главный специалист Хохлачёв С.П.
	951
	X
	X
	X
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.
	ОМ1.3.Мероприятие по проведению обязательного энергетического обследования, повышению эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
Главный специалист Хохлачёв С.П.
	951
	X
	X
	X
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	951
	0502
	0810022620
	244
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 2
к проекту постановления
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от 00.00.2024 г. №00
Расходы
на реализацию муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	№
п/п
	Наименование Муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
Новоцимлянского сельского поселения«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и
 повышение энергетической эффективности »
	всего
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	601,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,0
	143,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

Подпрограмма 2
«Развитие и
модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3

image1.png